堺市報道提供資料

平成１９年８月１０日提供

シャープ株式会社 堺浜への立地による経済波及効果について

 過日（平成 19年 7月 31日）発表されましたシャープ株式会社の堺浜への立地による堺市への経済
波及効果を、下記のとおり試算しましたのでお知らせいたします。
 この波及効果を最大限市内に取り込み、「オンリーワン」のまちづくりに取り組んでいきます。

記

１ 工場建設による効果（初期投資額 1兆円・シャープ及び関連事業所）

 工場建設による直接効果  約８０００億円
    雇用拡大効果   約 7万人（うち市内分４．５万人）

２ 生産活動による効果（シャープ液晶パネル第１工場分）

 生産活動効果   約 1兆 1,000億円
 雇用拡大効果   約１万人（うち市内分６千人）

３ 税収効果（初期投資額約１兆円・シャープ及び関連事業所）

 不均一課税適用期間（１０年間）累計  約１９０億円
    11年目から１０年間累計        約５８０億円
    （＊税は、固定資産税〈建物・償却〉、都市計画税〈建物〉、事業所税、法人・個人市民税）

なお、この試算にあたりましては、関西大学 会計大学院教授 宮本 勝浩 様 及び 大阪府

立大学 経済学部准教授 韓 池 様 にご協力を頂いております。

問い合わせ先

担当課 産業振興局 産業政策部

直 通 ０７２－２２８－７６２９

内 線 ３５０８

ＦＡＸ ０７２－２２８－８８１６